
                                                                                        
                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

  Αθήνα, 26-11-2012
  ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.111535

Ταχ. Δ/νση    : Αριστοτέλους 19,  T.K. 101 87
Πληροφορίες   : Σ. Κοκκίνης
URL                 : www.yyka.gov.gr
E-mail              : skokkinis@yyka.gov.gr
Τηλέφωνο        :  210 - 8224761
FAX                  : 210 - 8220097

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: “Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και μετάθεση του χρόνου 
διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού προμήθειας ειδών γραφικής ύλης και συναφών ειδών για κάλυψη 
αναγκών του Υπουργείου Υγείας  (Διακήρυξη: 15/2012)” 

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 43/22-3-1994), και ειδικότερα του άρθρου 24 (παρακράτηση φόρου στο εισόδημα 
από εμπορικές επιχειρήσεις).
1.2. Του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 19/1-2-1995),
όπως τροποποιημένος ισχύει.
1.3. Toυ Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 247/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. Α΄, 
141/17-8-2010).
1.4. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Κ.Δ.Δ.), όπως ισχύει, ο οποίος έχει κυρωθεί με το άρθρο πρώτο του Ν. 
2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 45/9-3-1999).
1.5. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις».
1.6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’//15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α’/11.04.2012) «Βελτίωση επιχειρηματικού 
περιβάλλοντος − Νέα εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και 
αλιείας και άλλες διατάξεις» και ισχύει.
1.7.Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/Α΄/76) όπως αυτό έχει τροποποιηθεί 

1

ΑΔΑ: Β4ΣΦΘ-ΥΙΚ



και ισχύει σήμερα.
1.8.Του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35/29-6-2000 για την 
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 138/5-6-2003).
1.9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).
1.10. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» ( ΦΕΚ Α΄ 150/10-7-2007).
1.11. Γενικότερα, κάθε νομοθετική ή κανονιστική διάταξη σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο, που διέπει την ανάθεση 
και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω.

2.Τις κάτωθι αποφάσεις:
2.1. Την υπ’ αριθμόν ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.101626//18-10-2012 (ΦΕΚ 2967/B’//08-11-2012) Απόφαση  του Υπουργού 
Υγείας με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘Με εντολή Υπουργού’ στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Υγείας» 
2.2. Την υπ΄ αριθμ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων.
2.3. Την αριθμ.2/61731//10.09.2012 Απόφαση του Γ.Λ.Κ.
2.4. Την με Αρ.Πρωτ.:ΔΥ1γ/Γ.Π./οικ.101113//18-10-2012 Απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών «Έγκριση σκοπιμότητας διάθεσης ποσού 30.000,00 
Ευρώ για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και συναφών ειδών για κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου Υγείας»
2.5. Την με Αρ.Γεν.Πρωτ:ΔΥ5α/οικ.101823//19-10-2012 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του
Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση πίστωσης ύψους 30.000,00 ΕΥΡΩ από τον Φ.110 – ΚΑΕ 1111», η 
οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας και
 Κοινωνικής Αλληλεγγύης με α/α 120932 
2.6. Την με Αρ.Γεν.Πρωτ:ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.107650//08-11-2012 Απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Προμηθειών 
του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού προμήθειας ειδών γραφικής ύλης 
και συναφών ειδών για κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας» - ΑΔΑ:Β4ΣΠΘ-ΕΥ0 – Αρ.Διακ/ξης: 15/2012     
2.7.Την με Αρ.Γεν.Πρωτ:ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.109862//14-11-2012 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης 
Διοικητικής Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του πρόχειρου διαγωνισμού προμήθειας ειδών γραφικής ύλης και συναφών ειδών για 
κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου Υγείας» - ΑΔΑ:Β4Σ6Θ-9ΣΦ

3. Τα έγγραφα :
3.1. Το από 30-10- 2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού – Τμήμα Δ/κής Μέριμνας &Αυτ/των με 
θέμα «Προμήθεια γραφικής ύλης»
3.2. Το ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.109650//13.11.2012 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών με θέμα ‘‘Απάντηση σε ερώτημα 
σχετικά με τον πρόχειρο διαγωνισμό προμήθειας ειδών γραφικής ύλης και συναφών ειδών για κάλυψη των αναγκών 
του Υπουργείου Υγείας’’ [ΑΔΑ:Β4ΣΩΘ-4Κ0] 

4. Την ανάγκη προμήθειας ειδών γραφικής ύλης και συναφών ειδών για κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου.

5. Το γεγονός ότι, την τελευταία ημέρα υποβολής προσφορών για τον εν λόγω διαγωνισμό, καθώς και την ημέρα που 
είχε προγραμματιστεί η διενέργεια του διαγωνισμού, το Υπουργείο Υγείας παρέμεινε κλειστό λόγω καταλήψεων.

6. Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων Ευρώ (έως 30.000,00€)
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. , βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ.110 ΚΑΕ 1111, έτους 2012.

                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
       Τη μετάθεση της τελευταίας ημέρας υποβολής προσφορών για τον πρόχειρο διαγωνισμό προμήθειας ειδών 
γραφικής ύλης και συναφών ειδών για κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας καθώς και της ημέρας διενέργειας 
του εν λόγω διαγωνισμού.

    Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 30/11/2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.30π.μ. και τόπος η

2

ΑΔΑ: Β4ΣΦΘ-ΥΙΚ



έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17 - 19, Αθήνα) – Αίθουσα Συνεντεύξεων, 
Ισόγειο.
    
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του διαγωνισμού,
δηλαδή μέχρι την 29/11/2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.30μ.μ.   
Η ημερομηνία και ώρα αυτή αποδεικνύεται αποκλειστικά και μόνο από το Γενικό Πρωτόκολλο εισερχομένων της 
Υπηρεσίας.

Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε άλλο τρόπο στην Υπηρεσία μετά την
παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο [Επιτροπή διενέργειας
και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού (εφεξής: Επιτροπή του Διαγωνισμού) η οποία συγκροτήθηκε 
με την ανωτέρω (2.7.) σχετική Απόφαση] με τη διαδικασία που αναλυτικά περιγράφεται στην ανωτέρω 2.6. σχετική 
Απόφαση.

 Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή οι νόμιμοι εκπρόσωποί τους, 
εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης.

Κατά τα λοιπά, ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί και η προμήθεια θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με 
Αρ.Πρωτ.:ΔΥ6β/Γ.Π.οικ.107650//08.11.2012 Απόφαση διενέργειας του σχετικού διαγωνισμού [Αρ.Δ/ξης:15/2012] – 
[ΑΔΑ:Β4ΣΠΘ-ΕΥ0] καθώς και σύμφωνα με τις διευκρινίσεις που δόθηκαν μετά από το ανωτέρω (3.2.) σχετικό 
ερώτημα.

Η παρούσα να αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας (Ηλεκτρονική Διεύθυνση: www.yyka.gov.gr).
                                                                       

                                                                           Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ   
                                                                           ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

                                                                       Θ.  ΜΗΛΩΝΗΣ

Κοινοποίηση (Ηλεκτρονικά):
1. Γενικός  Γραμματέας Υπουργείου Υγείας, κ. Π. Καλλίρης
2. Γενική Δ/ντρια  Δ/κης Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών, Φ. Ραϊδου
3. Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
4. Δ/νση Οικονομικού – Τμήμα Α’
5. Δ/νση Προσωπικού – Τμήμα Δ/κης Μέριμνας & Αυτ/των
6. Κυρία Κρέστου Διονυσία, η οποία υπηρετεί στη Δ/νση Προσωπικού του Υπουργείου, Πρόεδρο της Επιτροπής 
διενέργειας και Αξιολόγησης του σχετικού Πρόχειρου διαγωνισμού (Παρακαλούμε να ενημερώσετε σχετικά όλα τα 
μέλη της Επιτροπής – τακτικά και αναπληρωματικά)

Εσωτερική διανομή:
Δ/νση Προμηθειών, Τμήμα Β΄ (3)

3

ΑΔΑ: Β4ΣΦΘ-ΥΙΚ


